Micion est atténué – sans doute aussi en raison de l'influence de Goethe, qui repère derrière la bouffonnerie finale de la pièce la dimension humaine recherchée par Ménandre : le classicisme allemand découvrait les Grecs.

§ 130. Luscius Lanuvinus

Bibl.1: Fraenkel, 1918 (§ 129 Bibl. 14); M. R. Posant, La figura di Luscio Lanuvino e la sua polemica con Terenzio, RAI 7.4, 1943, 151-162; Gestri, 1948 (§ 129 Bibl. 4); M. Swoboda, De Lusicii Lanuvini cum Terentio altercation, Meander 24, 1969, 377-391 (en polonais, résumé en latin); P. Grimal., L'ennemi de Térence, Luscius de Lanuvium, CRAI 1970, 281-288; Garton, 1972 (§ 119 Bibl. 1), 73-139, 294-302 (détaillé); L. Di Salvo, Su una commedia d'incerto titolo di Luscio Lanuvino, SRIL 3, 1980, 35-49; K. Dér, Terence and Luscius Lanuvinus, AAntHung 32, 1989, 283-297 (Bibl.); J. Küppers, Die spätantike Prosakomödie Querolus sive Aulularia und das Problem ihrer Vorlagen, Philologus 133, 1989, 82-103.

T: 1 Ter. Andr. 6 sq.: *Qui malevoli / veteris poetae maledictis respondeat.* 2 Ter. Haut. 22: *Quod malevolus vetus poeta dicitur.* 3 Don. Ter. Andr. 7,6: *Senex Luscius edebat fabulas adolescentulo tunc Terentio.* 4 Eugraph. Ter. Phorm. 1 (*poeta vetus*): *Luscius Lanuvinus* (cf. id. Ter. Haut. 22). 5 Ter. Eun. 20-26: *Menandri Eunuchum, postquam aediles emerunt, / perfecit sibi ut inspiciundi esset copia. / Magistratus quom ibi adesset occipit agi. / Exclamat furem, non poetam fabulam / dedisse et nil dedisse verborum tamen : / Colacem esse Naevi, et Plauti veterem fabulam; / parasiti personam inde ablatam et militis.* 6 Ter. Eun. 7-13: *Qui bene vortendo et easdem scribendo male / ex Graecis bonis Latinas fecit non bonas, / idem Menandri Phasma nunc nuper dedit, / atque in Thesauro scripsit causam dicere / prius unde petitur, aurum qua re sit suom, / quam illic qui petit, unde is sit thesaurus sibi / aut unde in patrium monumentum pervenerit.* 7 Ter. Haut. 31 sq.: *Qui nuper fecit servo currenti in via / decesse populum: quor insano serviat ?* 8 Ter. Phorm. 4-8: *Qui ita dicitur, quas ante hic fecit fabulas / tenui esse oratione et scriptura levi: / quia nusquam insanum scripsit adolescentulum / cervam videre fugere et sectari canes / et eam plorare, orare ut subveniat sibi.* 9 Don. Ter. Eun. 10,2: *Arguit Terentius, quod Luscius Lanuvinus contra consuetudinem litigantium defensionem ante accusationem induxerit.* 10 Don. Ter. Phorm. 6-8: *Ideo videmur leves tenuesque, inquit, quia in comoedia prodigia facta <non> sunt nec tragoedias concitavimus. (7) Hic affectus a comoediis removendus est. (8) Haec omnis peristasis tragica est et ideo in comoedia vitiosa*